
 197 

[Уредба о оснивању Института за физику, од 10. јануара 1948. г.] 
 
На основу члана 80 ст. 2 Устава ФНРЈ, Влада ФНРЈ, доноси 

 
У Р Е Д Б У  

О ОСНИВАЊУ ИНСТИТУТА ЗА ФИЗИКУ 

Члан 1 

У циљу научно-истраживачког рада из области физике оснива се 
при Претседништву Владе ФНРЈ Институт за физику. 

Институт за физику је самостална установа са седиштем у Београду. 

Члан 2 

На челу Института стоји директор ког поставља Претседник Владе 
ВНРЈ. 

Члан 3 

Институт за физику има посебан предрачун прихода и расхода, ко-
ји улази у састав предрачуна прихода и расхода Претседништва Владе 
ФНРЈ. 

Члан 4 

Овлашћује се Претседник Владе ФНРЈ да пропише ближе одредбе 
о раду и организацији Института. 

Члан 5 

Ова уредба ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу 
Федеративне Народне Републике Југославије" 

 
10 јануара 1948 године 
Београд 

Претседник Владе ФНРЈ 
и Министар народне одбране, 

Маршал Југославије 
Јосип Броз-Тито, с.р. 

 
[Службени лист ФНРЈ, 4(1948), 6, стр. 57-58] 


